
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Одеський національний медичний університет 

Наукова бібліотека 

 

  

Волошина Олена Борисівна 

Професор ОНМедУ 

зав. кафедрою загальної практики  

(до 70-річчя з дня народження) 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

Одеса 

2021 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
2 

 

УДК 016:616.1/4(477.74-25)(092) 

         В 686 

Серія заснована в 2016 році  

 

Укладачі (співробітники бібліотеки ОНМедУ):  

Онікієнко Вікторія Григорівна – зав. сектором довідково-бібліографічного 

відділу (ДБВ) 

Романюк Оксана Олександрівна – зав. ДБВ 

Погоріла Оксана Петрівна – зав. сектором ДБВ 

Швидка Яна Вільямівна – зав. сектором ДБВ  

Слюсаренко Наталія Борисівна – гол. бібліограф  

Гаріна Наталія Вікторівна – директор  

Антропова Наталія Володимирівна – заст. директора  

 В 686 

Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної 

практики (до 70-річчя з дня народження) : біобібліографічний покажчик / 

укладачі : В. Г. Онікієнко, О. О. Романюк, О. П. Погоріла, Я. В. Швидка,  

Н. Б. Слюсаренко, Н. В. Гаріна, Н. В. Антропова ; передмова : Н. В. Гаріна,  

О. О. Романюк ; фот. :  В. Г. Онікієнко, О. П. Погоріла. – Одеса, 2021. – 78 с. – 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 25). 

УДК 016:616.1/4(477.74-25)(092)  

Біобібліографічний покажчик містить відомості про життєвий і 

творчий шлях професора Волошиної О. Б., її наукові праці, а також відомості про 

праці магістрантів і дисертантів, які захищалися під керівництвом вченої.  

Видання розраховане на науковців, викладачів, аспірантів, студентів 

медичних вузів. 

© Онікієнко В. Г., Романюк О. О., Погоріла О.П., Швидка Я. В.,  

Слюсаренко Н. Б., Гаріна Н. В., Антропова Н. В., 2021 

© Гаріна Н. В. , Романюк О. О., передмова,2021 

© Онікієнко В. Г., Погоріла О. П., фот.,2021 

© ОНМедУ,2021 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
3 

 

 

Зміст 

Передмова ................................................................................................................ 4 

Короткі біографічні відомості ................................................................................ 5 

    Наукові праці проф. Волошиної О. Б.  .............................................................. 7 

    Автореферати і дисертації  ................................................................................. 7 

    Звіти про НДР ..................................................................................................... .7 

    Словники  ............................................................................................................. 8 

    Навчальні посібники і методичні рекомендації ............................................... 9 

    Інформаційні листи ........................................................................................... 11 

    Наукові статті .................................................................................................... 12 

    Матеріали збірників і конференцій ................................................................. 23 

    Патенти ............................................................................................................... 66 

Науково-педагогічна діяльність........................................................................... 70 

Іменний покажчик співавторів. ............................................................................ 72 

    Українською ....................................................................................................... 72 

    Російською  ........................................................................................................ 75 

     Англійською ........................................................................................................ 77 

Література. ............................................................................................................... 78 

      

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
4 

 

ПЕРЕДМОВА 

Дане видання присвячене професору Волошиній Олені Борисівні, доктору 

медичних наук, професору ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики. 

Покажчик складається з 3-х розділів:  

1)Розділ «Короткі біографічні відомості» містить відомості про життя і 

науковий шлях вченого.  

2) Розділ «Наукові праці» – містить дисертаційні праці, звіти про НДР, навчальні 

посібники, матеріали конференцій і наукові статті вченого, а також патенти. 

Документи розташовано в хронологічному порядку, в межах року – побудова за 

абеткою; 

3) «Науково-педагогічна діяльність» – містить відомості про праці магістрантів і 

дисертантів, що виконувалися під керівництвом вченого. Розділ структуровано 

за алфавітом прізвищ.  

   Бібліографічний опис документів здійснений відповідно до вимог 

ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні 

вимоги та правила складання». Документи, які не представлені в фондах 

бібліотеки ОНМедУ, позначені астериском (*). 

  Допоміжний апарат представлений іменним покажчиком співавторів. 

Іменний покажчик структурований за алфавітом і складається із 

прізвищ співавторів, поданих мовою оригіналу, з посиланнями на відповідну 

сторінку і номер запису – через косу риску ( / ).  

 

 

Н. В. Гаріна, О. О. Романюк 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
5 

 

КОРОТКІ БІОГРАФІЧНІ ВІДОМОСТІ 

Волошина Олена Борисівна народилася в 1951 р. в Києві. В 1974р. З 

візднакою закінчила Одеський медичний інститут ім. Пирогова за фахом 

«Лікувальна справа» [1]. Після закінчення вишу працювала в Українському 

науково-дослідному інституті медичної реабілітації та курортології. З 1998 р. 

обіймала посаду головного наукового співробітника відділення терапевтичного 

профілю [2]. В 1984 р. Волошина О. Б. захистила кандидатську дисертацію на 

тему: «Застосування питних мінеральних вод у хворих на ішемічну хворобу 

серця», а в 1994 р. –докторську дисертацію «Медична реабілітація хворих на 

ішемічну хворобу похилого віку» [3]. З 1998 р. працювала на посаді професора 

кафедри сімейної медицини та загальної практики Одеського державного 

медичного університету[2]. Волошина О. Б. – перший очільник кафедри 

загальної практики та медичної реабілітації Одеського національного медичного 

університету, створеної в 2005 р. [3]. 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
6 

 

Проф. Волошина О. Б. – глава атестаційної комісії за спеціальністю 

«Внутрішні хвороби» факультету післядипломної освіти Одеського 

національного медичного університету, член спеціалізованої вченої ради у 

Львівському національному медичному університеті ім. Данила Галицького за 

спеціальністю «Внутрішні хвороби», голова Асоціації лікарів загальної практики 

– сімейної медицини Одеського регіону, член правління Української асоціації 

сімейної медицини. 

Професор Волошина О. Б. входить до редакційної колегії науково-

практичного журналу "Сімейна медицина". 

Автор понад 227 друкованих праць, серед яких словники, навчальні 

посібники,  патенти на винахід. Під її керівництвом захищено 5 кандидатських 

дисертацій. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
7 

 

НАУКОВІ ПРАЦІ проф. ВОЛОШИНОЇ О.Б. 

Автореферати і дисертації 

1. Волошина Е. Б. Обоснование применения питьевых минеральных вод при 

санитарно-курортном лечении ишемической болезни сердца : автореф. дис. 

на соискание науч. степени канд. мед. наук / Е. Б. Волошина ; Одес. науч.-

исслед. ин-т курортологии. – 1982. – 21 с.* 

2. Волошина Е. Б. Применение лечебных физических факторов в реабилитации 

больных ишемической болезнью сердца пожилого возраста : дис. ... доктора 

мед. наук: 14.01.33 / Волошина Елена Борисовна ; Укр. НИИ мед. 

реабилитации и курортологии. –  Одеса, 1996. – 361 с.* 

 

Звіти про НДР 

I. Розробити сучасні технології профілактики і реабілітації дорослих і дітей із 

серцево-судинними захворюваннями з використанням методів церебральної 

та гемофізіотерапії : звіт про НДР (заключ.) / Одес. держ. мед. ун-т, Каф. загал. 

практики і мед. реабілітації ; керівник Шмакова І. П. ; викон. : Гончарук С. Ф. 

(відп.) [та ін.]. – 2006. – 287 с. – № ДР 01020006576. 

II. Розробити нові способи реабілітації хворих з найбільш 

поширенимизахворюваннями внутрішніх органів з використанням 

диференційованої бальнеофізіотерапії в практиці сімейної медицини : звіт про 

НДР (заключ.) / Одес. нац. мед. ун-т, Каф. заг. практики та мед. реабілітації ; 

керівник Шмакова І. П. ; викон. : Дукова О. Р. (відп.) [та ін.]. – 2016. – 158 с. 

– № ГР 0111u010173. 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
8 

 

Словники 

-1993- 

 

 

Волошина Е. Б.  

Русско-украинско-латинский словарь 

медицинских терминов. Педиатрия. 

Пульмонология. Кардиология. 

Курортология. Физиотерапия. – Киев : 

Здоров’я, 1993. – 88 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
9 

 

Навчальні посібники і методичні рекомендації 

-1983- 

 

 

Методические рекомендации по 

внутреннему применению 

минеральных вод Украины при 

лечении ишемической болезни сердца 

: метод. рекомендации / сост. : Л. Е. 

Михно, Е. Б. Волошина. – Одесса. –

1983. – 17 с. 

-1988- 

 

 

Применение реабилитационных 

бальнеофизиотерапевтических 

комплексов больным инфарктом 

миокарда на санаторно-курортном и 

поликлиническом диспансерном 

этапах : метод. рекомендации / сост. : 

Л. Е. Михно [и др.]. – Одесса, 1988. – 

19 с.  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
10 

 

-1994- 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Застосування фізичних факторів у 

реабілітації хворих літнього віку з 

захворюваннями серцево-судинної та 

нервової систем : метод. рек. / уклад. : 

К. Д. Бабов [та ін.]. – Одеса, 1994. – 30 

с.*  

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Методики диференційованого 

відновлювального лікування 

фізичними чинниками хворих на 

інфаркт міокарда з урахуванням фаз 

адаптаційних пребудов : метод. рек. / 

уклад. : Л. Ю. Міхно [та ін.] – Одеса, 

1994. – 19 с.* 

-1995- 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Методичні рекомендації про порядок 

медичного відбору осіб похилого віку 

на санаторно-курортне лікування / 

уклад. : О. Б. Волошина,  

I. П. Шмакова. – Одеса, 1995. – 22 с.* 

-1997- 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Застосування алое у 

відновлювальному лікуванні хворих 

на ішемічну хворобу серця : метод. 

посіб. / К. Д. Бабов, М. В. Лобода,  

О. Б. Волошина [та ін.] ; Укр. НДІ мед. 

реабілітації та курортології, 

АТ"Укрпрофоздоровниця". – Одеса, 

1997. – 20 с.*  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
11 

 

Інформаційні листи 

1. Лікування і реабілітація хворих із поєднаною патологією шлунково-

кишкового тракту і серцево-судинної системи : інформ. лист. № 318 - 2016 /  

І. П. Шмакова, Ю. В. Прокопчук, О. Б. Волошина, О. Р. Дукова ; уст. 

розробник Одес. нац. мед. ун-т. – Київ, 2016. – 4 с. – (Курортологія і 

фізотерапія ; вип. 4). 

2. Лікування і реабілітація хворих на виразкову хворобу дванадцятипалої кишки 

поєднану з ішемічною хворобою серця : інформ. лист. № 317-2016 /  

І. П. Шмакова, Ю. В. Прокопчук, О. Б. Волошина ; уст. розробник Одес. нац. 

мед. ун-т. – Київ, 2016. – 4 с. – (Курортологія і фізотерапія ; вип. 3).  

3. Спосіб застосування цілостазолу у хворих з атеросклерозом артерій нижніх 

кінцівок, поєднаним з артеріальною гіпертензією : інформ. лист /  

О. Б. Волошина, І. С. Лисий, О. Р. Дукова, В. О. Збітнева, Т. О. Дичко,  

А. О. Чайка ; Одес. нац. мед. ун-т. – Київ, 2016. – 5 с. – Вип. із пробл. – 

(Загальна практика – сімейна медицина). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
12 

 

Наукові статті 

 

-1980- 

1. Волошина Е. Б. Влияние приема минеральной воды «Поляна Квасова» на 

показатели электролитного обмена у больных коронарным атеросклерозом / 

Е. Б. Волошина, Л. Е. Михно // Курортология и физиотерапия. – 1980. –  

Вып. 13. – С. 57–59.* 

 

-1984- 

2. Волошина Е. Б. Влияние питьевых минеральных вод на сердечно-сосудистую 

функцию и электролитный обмен у больных ишемической болезнью сердца / 

Е. Б. Волошина // Вопросы курортологии, физиотерапии и лечебной 

физической культуры. – 1984. – № 1. – С. 54–56. 

 

-1986- 

3. Волошина Е. Б. Гормонально-метаболические особенности действия 

гидрокарбонатной натриевой воды при санаторно-курортном лечении 

больных ишемической болезнью сердца / Е. Б. Волошина, Е. О. Косоверов  

// Курортология и физиотерапия. – 1986. – Вып. 19. – С. 87–89.* 

 

-1989- 

4. Волошина Е. Б. Оценка эффективности организации поэтапного 

восстановительного лечения больных, перенесших инфаркт миокарда /  

Е. Б. Волошина, Л. Е. Михно // Гипертоническая болезнь, атеросклероз и 

коронарная. – 1989. – Вып. 21. – С. 30–33.* 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
13 

 

-1990- 

5. Особенности влияния низкочастотного магнитного поля на сердечно-

сосудистую систему больных ишемической болезнью сердца различного 

возраста при остеохондрозе позвоночника / Е. Б. Волошина, В. И. Разевич,  

Л. И. Доморацкая [и др.] // Курортология и физиотерапия. – 1990. – Вып. 23. 

– С. 123–125.* 

 

-1995- 

6. Волошина Е. Б. Возможности и перспективы лечебно-профилактического 

использования тканевых препаратов в гериатрии / Е. Б. Волошина,  

К. Д. Бабов, Е. А. Пронина // Проблемы старения и долголетия. – 1995. – № 2. 

– С. 55–58.* 

7. Волошина Е. Б. К вопросу о сущности и классификации бальнеореакций при 

сердечно-сосудистых заболеваниях / Е. Б. Волошина // Медицинская 

реабилитация, курортология и физиотерапия. – 1995. – № 2. – С. 8–12. 

 

-1999- 

8. Влияние лазеропунктуры на показатели имунной системы при ограниченной 

склеродермии у детей / Г. С. Попик, Е. А. Калашникова, Е. Б. Волошина,  

Е. С. Павлова // Вестник физиотерапии и курортологии. – 1999. – № 1. –  

С. 18–20. 

9. Волошина Е. Б. Комплексная реабилитация с применением лазеротерапии у 

больных ишемической болезнью сердца в сочетании с 

сульфаниламидорезистентным сахарным диабетом / Е. Б. Волошина,  

Г. Ф. Генделека // Вестник физиотерапии и курортологии. – 1999. – № 3. – С. 

45–47. 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
14 

 

10. Попик Г. С. Микроциркуляторные изменения конъюктивы у детей, больных 

склеродермией с поражением органов пищеварения / Г. С. Попик,  

Е. А. Калашникова, Е. Б. Волошина // Офтальмологический журнал. – 1999. – 

№ 6. – С. 402–405. 

11. Применение тканевых препаратов в санаторно-курортном лечении сердечно-

сосудистых заболеваний / К. Д. Бабов, Е. А. Пронина, Е. Б. Волошина,  

Л. И. Фисенко // Вопросы курортологии, физиотерапии и лечебной 

физической культуры. – 1999. – № 3. – Р. 53–55. 

 

-2000- 

12. Попік Г. С. Інтенсивність перекисного окислення пии и куліпідів як показник 

активності запального процесу при хроничному обструктальному бронхіті / 

Г. С. Попік, О. Б. Волошина, І. М. Старостенко // Одеський медичний журнал. 

– 2000. – № 6. – С. 35–37. 

 

-2001- 

13. Бабов К. Д. Применение лечебных физических факторов в реабилитации 

пациентов с ишемической болезнью сердца / К. Д. Бабов, Е. Б. Волошина,  

Л. И. Фисенко // Український кардіологічний журнал. – 2001. – № 1. –  

С. 96–101. 

14. Вміст катехоламінів у міокарді хворих на природжені та набуті пороки серця 

/ А. І. Гоженко, О. В. Бєляков, Л. А. Ковалевська [та ін.] // Фізіологічний 

журнал. – 2001. – 47, № 3. – С. 47–53.* 

15. Попік Г. С. Застосування добового моніторування артеріального тиску та 

кліноортостатичної проби в діагностиці гіпертонічної хвороби в період 

клімаксу / Г. С. Попік, О. Б. Волошина, Л. І. Колотвіна // Вісник морської 

медицини. – 2001. – № 1. – С. 54–57. 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis64r_81/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A4%D1%96%D0%B7%D1%96%D0%BE%D0%BB.%20%D0%B6%D1%83%D1%80%D0%BD
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis64r_81/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A4%D1%96%D0%B7%D1%96%D0%BE%D0%BB.%20%D0%B6%D1%83%D1%80%D0%BD


Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
15 

 

16. Попік Г. С. Особливості біоелектричної активностыі серця у дівчаток 

пубертатному віку, які мешкають у регіонах із підвищеним рівнем 

радонуклідного забруднення / Г. С. Попік, О. Б. Волошина, О. Ю. Овтіна  

// Одеський медичний журнал. – 2001. – № 5. – С. 40–41. 

17. Попік Г. С. Особливості перебігу гіпертонічної хвороби у жінок із 

клімактеричним синдромом при терапії еналаприлом / Г. С. Попік,  

О. Б. Волошина, Л. І. Колотвіна // Одеський медичний журнал. – 2001. – № 3. 

– С. 40–42. 

18. Фармако-физиотерапевтические эффекты применения синусоидально–

модулированных токов в комплексной реабилитации женщин, больных 

гипертонической болезнью в период менопаузы / Г. С. Попик, Е. Б. Волошина, 

Л. И. Колотвина, А. В. Чернецкая // Вестник физиотерапии и курортологии. – 

2001. – № 3. – С. 53–56. 

 

-2002- 

19. Попик Г. С. Влияние гидролазеротерапии на адаптацию к физическим 

нагрузкам у подростков, больных нейроциркуляторной дистонией /  

Г. С. Попик, Е. Б. Волошина, Е. Ю. Овтина // Вестник физиотерапии и 

курортологии. – 2002. – № 3. – С. 62–65. 

 

-2003- 

20. Особливості циркадного ритму артеріального тиску у працівниць залізниці, 

хворих на гіпертонічну хворобу / Г. С. Попік, О. Б. Волошина, Л. І. Колотвина, 

О. Р. Дукова // Медицина залізничного транспорту України. – 2003. – № 1. – 

С. 40–42. 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
16 

 

-2005- 

21. Волошина О. Б. Добовий профіль артеріального тиску у хворих на 

гіпертонічну хворобу залежно від стадії дисциркуляторної енцефалопатії /  

О. Б. Волошина, І. П. Шмакова, І. В. Михальченко // Одеський медичний 

журнал. – 2005. – № 6. – С. 29–32. 

22. Волошина О. Б. Ефективність застосування "Еналаприлу" та синусоїдальних 

модульованих струмів в комплексній антигіпертензивній терапії у пацієнтів з 

дисциркуляторною енцефалопатією / О. Б. Волошина, І. П. Шмакова,  

І. В. Михальченко // Вестник физиотерапии и курортологии. – 2005. –  

Т. 11, № 4. – С. 33–35.* 

23. Комплексное применение гипотензивных препаратов и антидепрессантов в 

лечении женщин, страдающих артериальной гипертензией в практике 

семейного врача / Г. С. Попик, Л. И. Колотвина, О. Р. Дукова, Е. Б. Волошина 

// Вісник морської медицини. – 2005. – № 2. – С. 24–26. 

24. Эффективность комплексного применения ультрафонофореза троксевазина и 

инфракрасного лазерного излучения на этапе ранней реабилитации больных 

южного региона, перенесших острое нарушение мозгового кровообращения в 

вертебро-базилярном бассейне / Е. Б. Волошина, И. П. Шмакова, О. Р. Дукова 

[и др.] // Вісник морської медицини. – 2005. – № 3. – С. 40–43. 

 

-2006- 

25. Волошина О. Б. Ефективність застосування низькочастотної магнітотерапії 

для корекції метаболічних порушень у хворих з артеріальною гіпертензією / 

О. Б. Волошина, Г. В. Чернецька, В. М. Бондар // Одеський медичний журнал. 

– 2006. – № 6. – С. 31–34. 

 

 

 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis64r_81/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%88%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%9E$
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis64r_81/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BD.%20%D1%84%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D0%B8%20%D0%B8%20%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8


Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
17 

 

-2007- 

26. Волошина О. Б. Вплив комплексної реабілітації з використанням 

лазеротерапії на показники добового моніторування ЕКГ у хворих на 

гіпертонічну хворобу, сполучену з ішемічною хворобою серця /  

О. Б. Волошина, О. А. Філіпова, А. А. Збітнєва // Вестник физиотерапии и 

курортологии. – 2007. –№ 4 – С. 20–22.* 

27. Особливості добового профілю артеріального тиску у хворих на гіпертонічну 

хворобу, поєднану з ішемічною хворобою серця та ішемічною хворобою 

нижніх кінцівок / О. Б. Волошина, Г. Є. Павлега, О. А. Філіпова [та ін.]  

// Сімейна медицина. – 2007. – № 4. – С. 52–54. 

 

-2008- 

28. Волошина О. Б. Вплив комплексної реабілітації з використанням 

лазеротерапії на показники добового моніторування ЕКГ у хворих на 

гіпертонічну хворобу, сполучену з ішемічною хворобою серця /  

О. Б. Волошина, О. А. Філіпова, А. А. Збітнєва // Вестник физиотерапии и 

курортологии. – 2008. – № 4 – С. 20–22. 

29. Дисциркуляторная энцефалопатия у больных c метаболическим синдромом / 

Е. Б. Волошина, О. Р. Дукова, Е. В. Найденова, С. М. Олейник // Вісник 

морської медицини. – 2008. – № 1. – C. 35–38. 

30. Особливості добового профілю артеріального тиску у хворих на гіпертонічну 

хворобу, поєднану з ішемічною хворобою серця та ішемічною хворобою 

нижніх кінцівок / О. Б. Волошина, Г. Є. Павлега, О. А. Філіпова [та ін.]  

// Вісник морської медицини. – 2008. – № 1. – C. 20–24. 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
18 

 

-2009- 

31. Волошина Е. Б. Особенности санаторно-курортной реабилитации больных 

после инфаркта миокарда / Е. Б. Волошина, Е. А. Филиппова // Практична 

ангіологія. – 2009. – № 6-2. – С. 34–38* 

 

-2010- 

32. Перспективи розвитку післядипломної освіти лікарів за спеціальністю 

"Загальна практика – сімейна медицина" на базі університетських клінік /  

О. К. Асмолов, О. Б. Волошина, Т. П. Опаріна [та ін.] // Запорожский 

медицинский журнал. – 2010. – Т. 12, № 6. – С. 11–12.* 

33. Медична реабілітація хворих на метаболічний синдром з використанням 

комплексної бальнеотерапії / О. Б. Волошина, О. В. Найдьонова, О. Р. Дукова 

[та ін.] // Медична гідрологія та реабілітація. – 2010. – Т. 8, № 3. – С. 36–40.* 

 

-2011- 

34. Застосування мінеральної води «Поляна Квасова» і скипидарних ванн у 

комплексному відновлювальному лікуванні хворих на метаболічний синдром 

/ О. Б. Волошина, О. В. Найдьонова, О. Р. Дукова, І. С. Лисий // Медична 

реабілітація, курортологія і фізіотерапія. – 2011. – № 3. – С. 24–27. 

 

-2013- 

35. Волошина О. Б. Пам’яті Галини Степанівни Попік / О. Б. Волошина,  

В. І. Величко // Сімейна медицина. – 2013. – № 4. – С. 176. 

36. Інформативність домашнього моніторування артеріального тиску у пацієнтів 

із гіпертонічною хворобою в практиці сімейного лікаря / О. Волошина,  

І. Лисий, О. Дукова [та ін.] // Сімейна медицина. – 2013. – № 1. – С. 43–44. 

 

 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis64r_81/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B5%D0%B4.%20%D1%80%D0%B5%D0%B0%D0%B1%D1%96%D0%BB%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F,%20%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F%20%D1%96%20%D1%84%D1%96%D0%B7%D1%96%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BF%D1%96%D1%8F
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis64r_81/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B5%D0%B4.%20%D1%80%D0%B5%D0%B0%D0%B1%D1%96%D0%BB%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F,%20%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F%20%D1%96%20%D1%84%D1%96%D0%B7%D1%96%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BF%D1%96%D1%8F


Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
19 

 

-2014- 

37. Ефективність застосування мінеральної води Поляна Квасова у комплексному 

відновльвальному лікуванні хворих на гіпертонічну хворобу з метаболічним 

синдромом / О. Б. Волошина, О. В. Найдьонова, О. Р. Дукова, О. С. Приступа 

// Медична реабілітація, курортологія, фізіотерапія. – 2014. – № 3. – С. 37–39. 

 

-2015- 

38. Застосування новітніх технологій засвоєння практичних навичок у лікарів 

загальної практики-сімейної медицини / В. Г. Дубініна, О. Б. Волошина,  

Т. П. Опаріна [та ін.] // Семейная медицина. – 2015. – № 3. – С. 18–19. 

39. Комплексне моніторування артеріального тиску для визначення чутливості до 

антигіпертензивної терапії / О. Б. Волошина, В. В. Саморукова, С. В. Бусел 

[та ін.] // Семейная медицина. – 2015. – № 3. – С. 152–154. 

 

-2016- 

40. Мультифокальний атеросклероз у практиці сімейного лікаря: сучасний 

погляд на проблему та результати власних спостережень / С. А. Тихонова,  

О. Б. Волошина, А. М. Тімаков [та ін.] // Семейная медицина. – 2016. – № 2. – 

С. 20–24. 

41. The role of additional correction methods of insufficient adherence to treatment for 

effective blood pressure control in patients with resistant arterial hypertension /  

O. Voloshyna, V. Zbitnieva, S. Busel [et al.] // Journal of Education, Health and 

Sport. – 2016. – Vol. 6, N 12. – Р. 857‒865.* 

 

-2017- 

42. Волошина О. Б. Сучасні рекомендації щодо діагностики та лікування 

захворювань артерій нижніх кінцівок у практиці сімейного лікаря /  

О. Б. Волошина // Сімейна медицина. – 2017. – № 4. – С. 141–148. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
20 

 

43. Методичні аспекти професійної підготовки лікарів загальної практики на 

післядипломному етапі / А. Б. Волошина, О. Р. Дукова, І. С. Лисий,  

Л. І. Ковальчук // Професійна освіта: проблеми і перспективи. – 2017. –  

Вип. 12. – С. 64–67.* 

44. Опрацювання різних методик викладання диференційної діагностики 

есенціальної резистентної та псевдорезистентної артеріальної гіпертензії для 

лікарів-інтернів зі спеціальності «Загальна практика – сімейна медицина» /  

О. Б. Волошина, В. О. Збітнєва, І. С. Лисий [та ін.] // Медична освіта. – 2017. 

– № 4. – С. 77–80.* 

45. Опрацювання різних методик диференційної діагностики ессенціальної 

резистентної та псевдорезистентної артеріальної гіпертензії в практиці 

сімейного лікаря / О. Б. Волошина, В. О. Збітнєва, І. С. Лисий [та ін.] // Вісник 

морської медицини. – 2017. – № 4. – С. 73–77. 

46. Частота і ступінь порушень дихальної функції в пацієнтів з артеріальною 

гіпертензією залежно від стажу куріння / О. Б. Волошина, Т. О. Дичко,  

І. С. Лисий, В. О. Збітнєва // Здоров'я суспільства. – 2017. – Т. 6, № 3. –  

С. 43–46.* 

 

-2018- 

47. Ефективність застосування пацієнтоорієнтованої корекції прихильності до 

лікування у хворих на артеріальну гіпертензію з коморбідним хронічним 

обструктивним захворюванням легень / О. Б. Волошина, Т. О. Дичко,  

І. С. Лисий, В. О. Збітнєва // Львівський клінічний вісник. – 2018. – № 4. –  

С. 21–26.* 

48. Інформативність вимірювання артеріального тиску пацієнтами вдома залежно 

від методу домашнього моніторування артеріального тиску у практиці 

сімейного лікаря / О. Б. Волошина, В. В. Саморукова, І. С. Лисий, Т. О. Дичко 

// Одеський медичний журнал. – 2018. – № 3. – С. 68. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
21 

 

49. Роль домашнього моніторування артеріального тиску в оцінюванні 

чутливості до антигіпертензивних препаратів / І. С. Лисий, В. В. Саморукова, 

В. О. Збітнєва [та ін.] // Сімейна медицина. – 2018. – № 1. –  

С. 33–35. 

 

-2019- 

50. Волошина О. Б. Вегетативні дисфункції після інфекцій та можливості їхньої 

корекції у загальній практиці / О. Б. Волошина // Сімейна медицина. – 2019. – 

№ 1. – С. 52–60. 

51. Волошина О. Б. Ефективне лікування кашлю в практиці сімейного лікаря /  

О. Б. Волошина // Мистецтво лікування. – 2019. – № 3/4. – С. 35–38.* 

 

-2020- 

52. Вплив магніто- та магнітолазеротерапії на перебіг діабетичної нейропатії у 

пацієнтів з артеріальною гіпертензією в практиці сімейного лікаря /  

О. Б. Волошина, А. А. Чайка, О. Р. Дукова, О. В. Найдьонова // Проблеми 

ендокринної патології. – 2020. – № 4. – С. 33–38.* 

53. Проблема діабетогенного потенціалу статинів і шляхи – вирішення /  

В. В. Бугерук, О. Б. Волошина, О. Р. Дукова [та ін.] // Проблеми ендокринної 

патології. 2020. – № 4. – С. 147–154.* 

 

-2021- 

54. Бугерук В. В. Запальне ураження міокарда у хворих на коронавірусну хворобу 

2019 (COVID–19) / В. В. Бугерук, О. Б. Волошина, І. В. Балашова  

// Запорожский медицинский журнал. – 2021. – Т. 23, № 4. – С. 555–565.* 

 

 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9624353
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9624353


Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
22 

 

55. Можливості застосування ацетилсаліцилової кислоти та інших нестероїдних 

протизапальних препаратів для зменшення онкологічного ризику /  

В. В. Бугерук, О. Б. Волошина, Л. І. Ковальчук [та ін.] // Запорізький медичний 

журнал. – 2021. – № 3. – С. 436–445.* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
23 

 

Матеріали збірників і конференцій 

-1979- 

 

Влияние бальнеотерапии на 

функциональное состояние 

миокарда, систему 

гемокоагуляции и электролитный 

обмен больных ишемической 

болезнью сердца / Е. Б. Волошина, 

А. С. Павленко, С. А. Новиков,  

В. Я. Цулин // III съезд 

физиотерапевтов Украины,  

23–25 окт. 1979 г., Одесса. – 

Одесса, 1979. – С. 20–21. 

 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Волошина Е. Б.  

Комплексная бальнеотерапия 

больных ишемической болезнью 

сердца с применением 

кислородных ванн и минеральной 

воды Поляна Квасова / Е. Б. 

Волошина // Лечение и 

реабилитация больных с 

различными формами 

ишемической болезнью сердца в 

условиях приморского климата : 

науч.-практ. конф. : материалы. – 

Баку, 1979. – С. 46–48.*  

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
24 

 

-1980- 

 

Михно Л. Е. 

Влияние курсового приема 

минеральной воды Поляна Квасова 

на показатели электролитного 

обмена у больных коронарным 

атеросклерозом / Л. Е. Михно,  

Е. Б. Волошина // Курортология и 

физиотерапия : респ. межвед. сб. – 

Киев : Здоров’я, 1980. – Вып. 13 : 

Изучение и перспективы 

использования минеральных вод. –  

С. 57–59. 

-1981- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Волошина Е. Б.  

Методы функциональной 

диагностики в оценке 

эффективности санаторно-

курортного лечения больных 

ишемической болезнью сердца /  

Е. Б. Волошина //  

III Республиканская научная 

конференция молодых ученых-

медиков по актуальным вопросам 

кардиологии, иммунологии и 

неотложной хирургии : тез. докл. – 

Черновцы, 1981. – С. 44–45.* 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
25 

 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Клинико-экспериментальная 

оценка терапевтического 

воздействия на больных 

ишемической болезнью сердца 

питьевых минеральных вод 

Украины в зависимости от их 

физико-химических свойств /  

Е. Б. Волошина [и др.]  

// IX Эстонская республиканская 

научная конференция по 

курортологии и физиотерапии,  

28–29 окт. 1981 г., Пярну : тез. 

докл. – Пярну, 1981. – С. 42–43. *     

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Лечебно-профилактическое 

значение применения питьевых 

минеральных вод Украины в 

комплексном курортном лечении 

ишемической болезни сердца /  

Е. Б. Волошина [и др.]  

// Актуальные вопросы патологии 

сердечно-сосудистой системы и 

органов дыхания : XII респ. науч. 

конф. : тез. докл. – Киев : Наук. 

думка, 1981. – Ч. 1. – С. 209–210.*  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
26 

 

 

 

Михно Л. Е.  

Биохимическая оценка влияния 

санаторно-курортного лечения на 

больных ишемической болезнью 

сердца / Л. Е. Михно,  

Е. Б. Волошина, Е. О. Косоверов  

// Биохимия – медицине : респ. 

науч. конф., 27–29 мая 1981 г., 

Одесса : тез. докл. – Одесса, 1981. 

– С. 123–124. 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Применение питьевой воды 

«Поляна Квасова» для коррекции 

нарушений электролитного обмена 

больных коронарным атероскле-

розом / Е. Б. Волошина [и др.] // 

Научно-практическая конферен-

ция и республиканский семинар по 

реабилитации больных с пораже-

нием ЦНС и опорно-двигательного 

аппарата : материалы. – Одесса, 

1981. – С. 85 

 

-1983- 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Клинико-экспериментальная 

оценка влияния питьевых 

минеральных вод Украины на 

больных ишемической болезнью 

сердца / Е. Б. Волошина,  

Л. Е. Михно, Г. А. Дмитриева,   

Н. А. Алексеенко // VIII 

Всесоюзный съезд физиотерапев-

тов и курортологов, 25–28 окт. 

1983 г., Сочи : тез. докл. – Москва, 

1983. – С. 175–176.*  

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
27 

 

-1984- 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Волошина Е. Б. 

Применение питьевых 

минеральных вод Украины для 

профилактики недостаточности 

кровообращения при ишемической 

болезни сердца / Е. Б. Волошина, 

Л. Е. Михно // IV Всероссийский 

съезд физиотерапевтов и 

курортологов : тез. докл. – 

Свердловск, 1984. – С. 78–79.* 

-1985- 

 

 

Медико-социальное значение 

санаторно-курортного этапа 

реабилитации больных, 

перенесших инфаркт миокарда /  

Л. Е. Михно, Т. Д. Голуб,  

А. С. Павленко [и др.] // Четвертый 

съезд физиотерапевтов и 

курортологов Украинской ССР, 

10–12 дек. 1985 г., Одесса : тез. 

докл. – Одесса, 1985. – Ч. ІІ. –  

С. 249–252.  

-1988- 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Волошина Е. Б.  

Геронтологические аспекты 

бальнеотерапии больных 

ишемической болезнью сердца /  

Е. Б. Волошина, Б. Н. Глосарский  

// III Всесоюзный съезд 

геронтологов и гериатров : тез. 

докл. – Киев, 1988. – Т. 1. – С. 130.* 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
28 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Волошина Е. Б. 

Эффективность санаторно-курорт-

ного этапа реабилитации больных, 

перенесших инфаркт миокарда 

(медико-социальные аспекты) /  

Е. Б. Волошина, Л. Е. Михно //  

III Съезд кардиологов УССР : тез. 

докл. – Киев, 1988. – С. 144.* 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Сравнительная эффективность 

применения хлоридных натриевых 

ванн различного состава у больных 

ишемической болезнью сердца /  

Е. Б. Волошина, С. М. Рожков,  

Б. А. Волкац [и др.] // Научно-

практическая конференция, 

посвящ. организации и лечению 

больных : тез. докл. – Одесса, 1988. 

– С. 21.*  

-1989- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

 

 

 

 

 

Волошина Е. Б.  

Влияние физических факторов на 

микроциркуляцию при сердечно-

сосудистых заболеваниях 

сердечно-сосудистой системы /  

Е. Б. Волошина, Е. А. Пронина,  

Г. С. Попик // Санаторно-

курортное лечение больных с 

заболеваниями сердечно-

сосудистой системы : тез. докл. 

конф. – Одесса, 1989. –  

С. 131–132.* 

Пути повышения эффективности 

реабилитации больных инфарктом 

миокарда на санаторном этапе /  

Е. Б. Волошина, Л. Е. Михно,  

С. А. Новиков, А. С. Павленко   

// Там же. – С. 18–20.*  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
29 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Патогенетические основы реаби-

литации больных, перенесших 

инфаркт миокарда / 

Е. Б. Волошина, Л. Е. Михно,  

С. А. Новиков [и др.]  

// IX Всесоюзный съезд 

физиотерапевтов и курортологов : 

тез. докл. – М., 1989. – С. 101–102.* 

  

-1993- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Волошина Е. Б.  

Дифференцированное применение 

тканевых препаратов в реабили-

тации больных с различными 

формами ИБС в возрастном 

аспекте /Е. Б. Волошина,  

Е. А. Пронина // Новое в 

клинической фармакологии и 

фармакотерапии заболеваний 

внутренних органов : респ. науч. 

конф. : тез. докл. – Харьков, 1993. 

– С. 22.*  

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

 

Волошина О. Б. 

Особливості санаторно-курортної 

реабілітації хворих похилого віку, 

які перенесли інфаркт міокарду /  

О. Б. Волошина // ІV з’їзд 

кардіологів України, 15 верес.  

1993 р., Дніпропетровськ : тези 

доп. – Київ, 1993. – С. 7.* 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
30 

 

-1994- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Бабов К. Д. 

Возрастные особенности вегета-

тивной регуляции сердечного 

ритма при ортостатической пробе /  

К. Д. Бабов, Е. Б. Волошина,  

Е. А. Пронина // Актуальные 

вопросы внутренней медицины, 

медицинской этики и образования 

: симп., посвящ. 150-летию каф. 

фак. терапии Укр. гос. мед. ун-та, 

22–23 сент. 1994 г., Киев : 

материалы. – Киев, 1994. – С. 35.* 

 

 

Бабов К. Д.  

Патогенетичне обгрунтування 

диференційного застосування 

фізіотерапії в реабілітації хворих 

ішемічною хворобою серця у 

похилому віці / К. Д. Бабов,  

О. Б. Волошина // II Національний 

конгрес геронтологів і геріатрів 

України, 4–6 жовт. 1994 р., Київ : 

тези доп. – Київ, 1994. – С. 31. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
31 

 

 

 

Волошина О. Б.  

Особливості реабілітації з 

використанням фізичних факторів 

хворих на інфаркт міокарду у 

похилому віці / О. Б. Волошина // 

Актуальні питання медичної 

реабілітації : респ. нарада-конф., 

6–7 верес. 1994 р., Немирів : тези 

доп. – Одеса, 1994. – С. 27. 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Волошина Е. Б.  

Тканевые препараты в коррекции 

нарушений липидного обмена у 

больных ИБС среднего и пожилого 

возраста / Е. Б. Волошина,  

Е. А. Пронина // Актуальные 

вопросы патогенеза, диагностики и 

лечения атеросклероза и ИБС : 

респ. науч. конф., 25–26 мая 1994 

г., Харьков : тез. докл. – Харьков, 

1994. – С. 46–47.* 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
32 

 

-1995- 

 

 

Волошина Е. Б.  

Общие принципы применения 

лечебных физических факторов в 

реабилитации больных сердечно-

сосудистыми заболеваниями у лиц 

старших возрастных групп /  

Е. Б. Волошина // Физические 

лечебные факторы в медицинской 

реабилитации : респ. межрегион.                                                                                                                                           

науч.-практ. конф., 15–16 нояб.  

1995 г., Миргород : материалы. – 

Одесса, 1995. – С. 119–122. 

 

Волошина Е. Б. 

Перспективы лечебно-

профилактического использования 

тканевых препаратов в 

гериатрической реабилитации /  

Е. Б. Волошина // Современные 

немедикаментозные технологии 

медицинской реабилитации : юби-

лейная науч.-практ. конф., посвящ. 

60-летию санатория «Днестр» 

Приднестров. Молдав. Респ., 28–29 

сент. 1995 г., Каменка : материалы. 

– Каменка, 1995. – С. 23. 

 

Волошина Е. Б.  

Применение биоседа в 

реабилитации больных 

ишемической болезнью сердца 

пожилого возраста /  

Е. Б. Волошина, Е. А. Пронина  

// Там же. – С. 24. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
33 

 

-1997- 

 

 

 

 

 

 

Волошина Е. Б. 

Актуальные задачи организации 

санаторной реабилитации лиц 

пожилого возраста /  

Е. Б. Волошина // Актуальні 

проблеми санаторно-курортної 

реабілітації : міжрегіон. наук.-

практ. конф., 1 жовт. 1997 р., Одеса 

: матеріали. – Одеса, 1997. – С. 15. 

 

 

Волошина Е. Б.  

Эффективность разных способов 

применения тканевого препарата 

гумината натрия в комплексном 

санаторно-курортном реабилита-

ционном лечении кардиологичес-

ких больных / Е. Б. Волошина,  

Е. А. Пронина // Там же. – С. 16. 

 

 

К вопросу о восстановительном 

лечении больных с заболеваниями 

органов пищеварения, 

пострадавших в результате аварии 

на ЧАЭС / Т. А. Беличенко,  

А. В. Паненко, Л. А. Серебрина [и 

др.] // Там же. – С. 8–9.   

 

Паненко А. В. 

Актуальные проблемы санаторно-

курортной реабилитации лиц, 

пострадавших в результате аварии 

на ЧАЭС / А. В. Паненко,  

Е. Б. Волошина // Так само. – С. 30. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
34 

 

-1999- 

 

 

Особенности комплексной 

реабилитации больных неспеци-

фическим аортоартериитом и 

вазоренальной гипертензией /  

Е. Б. Волошина, Г. С. Попик,  

И. П. Шмакова [и др.] // 

Актуальные вопросы ревматоло-

гии : науч.-практ. конф., посвящ. 

100-летию со дня рождения акад. 

Михаила Александровича 

Ясиновского, 18 мая 1999 г., 

Одесса : материалы. – Одесса, 

1999. – С. 19–23.  

Свирский А. А. 

О роли электрокардиограммы в 

исследовании пролапса митраль-

ного клапана / А. А. Свирский,  

Е. Б. Волошина, И. Т. Хомяк  

// Там же. – С. 86–87. 

-2000- 

 

Волошина Е. Б. 

Ексо в комплексном лечении 

женщин, больных гипертоничес-

кой болезнью / Е. Б. Волошина,  

Г. С. Попик, Л. И. Колотвина // 

Наукова конференція офтальмоло-

гів, присвяч. 125-річчю з дня 

народж. акад. В. П. Філатова,  

18–19 трав. 2000 р., Одеса : тези 

доп. – Одеса, 2000. – С. 379–380. 

 

Пиридоксофот в комплексном 

лечении больных ишемической 

болезнью сердца / Г. С. Попик,  

Е. Б. Волошина, И. П. Шмакова  

[и др.] // Так само. – C. 403–404.  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
35 

 

 

Волошина О. Б. 

Ефективність ЕКСО і еналапріла у 

реабілітації хворих гіпертонічною 

хворобою в практиці сімейного 

лікаря / О. Б. Волошина,  

Л. І. Колотвіна, В. К. Гунченко  

// Актуальні питання сімейної 

медицини : ІІІ Укр. наук.-практ. 

конф. з міжнар. участю,  

19–20 жовт. 2000 р., Одеса : 

матеріали. – Одеса, 2000. – С. 117. 

Волошина О. Б. 

Тактика лікування неускладнених 

гіпертензивних кризів за умов сі-

мейної практики / О. Б. Волошина 

// Так само. – С. 79–80. 

 

Застосування препарату ЕКСО і 

лазеротерапії у реабілітації хворих 

на серцево-судинні захворювання, 

у регіонах з підвищеним рівнем 

радіоактивного забруднення 

довкілля / Г. С. Попік,  

О. Б. Волошина, А. В. Паненко  

[та ін.] // VIII конгрес світової 

федерації українських лікарських 

товариств : тези доп. – Київ ; 

Трускавець, 2000. – С. 104.  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
36 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Комплексное лечение женщин, 

больных гипертонической болез-

нью с применением эналаприла и 

соевых изофлавонов / Г. С. Попик, 

Е. Б. Волошина,  Л. И. Колотвина, 

А. В. Чернецкая // VI конгрес 

кардіологів України, 18–21 верес. 

2000 р., Київ : тези. – Київ, 2000. – 

С. 179.*   

 

 

Попик Г. С. 

Санаторно-курортное лечение и 

развитие семейной медицины в 

Одесском регионе / Г. С. Попик,  

Е. Б. Волошина, И. П. Шмакова  

// Проблемы развития курортного 

дела и туризма в Одесском регионе 

: науч. конф., 29–30 марта 2000 г., 

Одесса : материалы. – Одесса, 

2000. – С. 33–34. 

 

 

Совершенствование преподавания 

семейной медицины на 

английском языке / Г. С. Попик,  

Е. Б. Волошина, И. П. Шмакова  

[и др.] // Сучасні проблеми і 

перспективи навчання студентів 

іноземними мовами : загальноунів. 

наук.-практ. метод. конф., 26 квіт. 

2000 р., Одеса : тези доп. – Одеса, 

2000. – C. 71. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
37 

 

-2001- 

 

 

 

 

 

Волошина Е. Б. 

Фармакофизиотерапия больных 

инфарктом миокарда – 

перспективы применения в 

семейной медицине /  

Е. Б. Волошина, В. Е. Галинская  

// 1-й Український з’їзд сімейних 

лікарів, 7–9 листоп. 2001 р., Львів : 

матеріали. – Київ ; Львів, 2001. –  

С. 142. 

 

Особенности антигипертензивной 

терапии у больных с 

сопутствующей патологией в 

практике семейного врача /  

Е. Б. Волошина, Г. С. Попик,  

Л. И. Колотвина [и др.] // Там же. –  

C. 143.  

 

Попик Г. С.  

Удосконалювання практичної 

підготовки лікарів-інтернів для 

сімейної медицини / Г. С. Попік,  

О. Б. Волошина // Так само. –  

С. 116. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
38 

 

 

 

Деякі аспекти патогенезу інфаркт-

інсульту / Г. С. Попік,  

О. Б. Волошина, С. О. Пічугіна,  

О. Р. Дукова // Українські медичні 

вісті. – 2001. – Т. 4, № 1 (62). – С. 

83 (Матеріали VI з’їзду 

Всеукраїнського лікарського 

товариства, 18–19 трав. 2001 р., 

Чернівці). 

 

 

 

 

 

Попік Г. С. 

Актуальні питання додипломної та 

післядипломної освіти сімейних 

лікарів-інтернів / Г. С. Попік,  

О. Б. Волошина // Сучасні методи 

викладання в системі 

післядипломної освіти : 

загальноунів. наук.-практ. метод. 

конф., 11–12 жовт. 2001 р., Одеса : 

тези доп. – Одеса, 2001. – С. 31–34. 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
39 

 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Попик Г. С.  

Изменения кальций-фосфорного 

обмена у женщин в 

климактерическом периоде, 

больных гипертонической 

болезнью, при лечении 

эналаприлом и ЕКСО / Г. С. Попик, 

Е. Б. Волошина, Л. И. Колотвина // 

Збірник наукових праць 

співробітників КМАПО ім. П. Л. 

Шупика. – Київ, 2001. – Вип. 10, 

кн. 3. – С. 806–810.* 

    

-2002- 

 

 

 

Электрофорез пелоидина в 

комплексном лечении 

хронического тонзиллита у 

пациентов с нейроциркулярной 

дистонией / Г. С. Попик,  

Е. Б. Волошина, Е. Ю. Овтина  

[и др.] // Нові технології 

оздоровлення природними та 

преформованими факторами 

(фізіотерапія, озонотерапія, 

курортологія) : наук. практ конф., 

присвяч. 80-річчю ХМАПО та 140-

річчю Харків. фізіотерапевт. 

школи, 26–27 листоп. 2002 р., 

Харків : матеріали. – Харків : 

ХМАПО, 2002. – C. 106–107. 

 

 

 

 

 

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
40 

 

-2003- 

 

К актуальным проблемам 

метаболического синдрома в 

кардиологии / Е. Б. Волошина,  

С. А. Пичугина, В. И. Синенко  

[и др.] // Матеріали науково-

практичної конференції з 

міжнародною участю, присвяч. 

100-річчю кафедри пропедевтики 

внутрішніх хвороб та терапії 

Одеського державного медичного 

університету, жовт. 2003 р., Одеса. 

– Одеса, 2003. – C. 30–31.  

 

-2004- 

 

 

 

Попик Г. С. 

Электрофорез грязевых  

препаратов в комплексном 

лечении хронического тонзиллита 

у пациентов с нейроциркуляторной 

дистонией / Г. С. Попик,  

Е. Б. Волошина, Е. Ю. Овтина // 

Сучасні досягнення спортивної 

медицини, лікувальної фізкуль-

тури та валеології : Х Ювіл. 

міжнар. наук.-практ. конф.,  

22–24 верес. 2004 р., Одеса : 

матеріали. – Одеса, 2004. – С. 196. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
41 

 

-2006- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Волошина О. Б.  

Ефективність ампліпульс та 

високотонової терапії у 

реабілітації хворих на гіпертонічну 

дисциркуляторну енцефалопатію / 

О. Б. Волошина, І. П. Шмакова,  

І. Міхальченко // Вестник 

физиотерапии и курортологии. – 

2006. – Т. 12, № 6. – С. 129 

(Актуальные вопросы организации 

курортного дела, курортной 

политики и физиотерапии : VI 

конгр. физиотерапевтов и 

курортологов АР Крым, 13-14 апр. 

2006 г., Евпатория : материалы).* 

 

-2007- 

 

 

Асмолов О. К.  

Шляхи удосконалення 

післядипломної освіти з 

врахуванням світового досвіду /  

О. К. Асмолов, О. Б. Волошина,  

Т. П. Опаріна // Впровадження 

засад Болонської системи освіти: 

український і зарубіжний досвід : 

Всеукр. навч.-наук. конф.,  

14–15 трав. 2007 р., Тернопіль : 

матеріали. – Тернопіль : 

Укрмедкнига, 2007. – С. 313–315. 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
42 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Волошина Е. Б. 

Эффективность реабилитации 

больных гипертонической 

болезнью в сочетании с 

ишемической болезнью нижних 

конечностей / Е. Б. Волошина,  

А. Е. Павлега // Вісник морської 

медицини. – 2007. – №1 (36). –  

С. 94–95 (Клинические и 

фармакоэкономические аспекты 

профессионально обусловленной 

патологии : науч.-практ. конф. с 

междунар. участием. : материалы).  

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

 

Особенности антигипертензивной 

терапии у больных с 

сопутствующей патологией в 

общеврачебной практике /  

Е. Б. Волошина, Т. Н. Петровская, 

Н. Н. Вершинин [и др.]  

// Лікування та реабілітація у 

загальній практиці – сімейній 

медицині  : Укр. респ. наук.-практ. 

конф., 11–12 трав. 2007 р., Одеса : 

матеріали. – Одеса, 2007. –  

С. 15–16.*  

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перспективи розвитку 

післядипломної освіти лікарів 

загальної практики-сімейної 

медицини / О. К. Асмолов,  

О. Б. Волошина, Т. П. Опаріна,  

О. Р. Дукова // Сімейна медицина. 

– 2007. – № 3. – С. 31 

(Актуальні проблеми сімейної 

медицини в Україні: стан та 

перспективи розвитку : наук-практ. 

конф. : матеріали та тези). 

 

 

Реабилитация больных 

гипертонической болезнью с 

сопутствующей патологией в 

практике семейного врача /  

Е. Б. Волошина, О. Р. Дукова,  

Е. А. Филипова [и др.] // Там же. – 

С. 36. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
44 

 

-2008- 

 

Антигипертензивная реабилитация 

у больных с сопутствующей 

патологией в практике семейного 

врача / Е. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, Е. А. Филиппова  

[и др.] // Сімейна медицина. – 2008. 

– №. 3. – C. 130–131 (Сімейна 

медицина в Україні: досягнення, 

проблеми впровадження та 

перспективи розвитку : Всеукр. 

конф. з питань сімейної медицини : 

матеріали та тези).  

 

Волошина Е. Б. 

Особенности комплексной 

антигипертензивной реабилитации 

у больных с сопутствующей 

ишемической болезнью сердца /  

Е. Б. Волошина, Т. П. Опарина,  

Е. А. Филиппова // Лечение 

болезней сердечно-сосудистой 

системы и ассоциированной 

патологии – мост из прошлого в 

будущее : III Южно-Укр. науч.-

практ. конф., 9 апр. 2008 г., Одесса 

: тез. докл. – Одесса, 2008. –   

С. 20–22. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
45 

 

 

Фармако-физиотерапии у больных 

с сопутствующей сердечно-

сосудистой патологией /  

Е. Б. Волошина, Е. А. Филиппова, 

О. Р. Дукова [и др.] // Актуальні 

питання лікування та 

профілактики захворювань в 

практиці сімейного лікаря. Досвід 

впровадження та перспективи : 

Всеукр. конф. з міжнар. участю, 

присвяч. 10-й річниці створення 

каф. сімейної медицини та 

загальної практики, 25–26 верес. 

2008 р., Одеса : матеріали. –  

Одеса : Фенікс, 2008. – С. 90–92.  

 

 

Щодо розвитку додипломної 

освіти сімейних лікарів /  

Ю. І. Бажора, О. Б. Волошина,  

С. Ф. Гончарук, О. Р. Дукова // 

Лекарства-человеку. Современные 

проблемы создания, исследования 

и апробации лекарственных 

средств : XXV Юбилейн. науч.-

практ. конф. с междунар. участием, 

19 марта 2008 г., Харьков : 

материалы. – Харьков : НФаУ, 

2008. – С. 400–401.* 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
46 

 

-2009- 

 

Ефективність застосування питної 

мінеральної води «Поляна 

квасова» у хворих на метаболічний 

синдром / О. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, І. С. Лисий,  

О. В. Найдьонова // Болезни 

рожденные прогрессом : IV Южно-

Укр. науч.-практ. конф., 8 апр. 

2009 г., Одесса : тез. докл. – Одесса 

: ИздатИнформ, 2009. – С. 73. 

Лікувальні фізичні чинники у 

комплексній реабілітації хворих на 

деформуючий гонартроз і 

метаболічний синдром /  

О. Б. Волошина, О. В. Найдьонова, 

О. Р. Дукова [та ін.] // Так само. – 

C. 74–75. 

 -2010- 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Особенности течения 

гипертонической болезни у 

больных с метаболическим 

синдромом / Е. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, Е. В. Найденова,  

И. С. Лысый // Болезни рожденные 

прогрессом : V Южно-Укр. науч.-

практ. конф., 7 апр. 2010 г., Одесса 

: материалы. – Одесса, 2010. –  

С. 26. * 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
47 

 

 

 

Особливості впровадження 

кредитно-модульної системи в 

післядипломну освіту лікарів 

загальної практики – сімейної 

медицини / О. Б. Волошина,  

Т. П. Опаріна, О. Р. Дукова [та ін.] 

// Сучасні технології вищої освіти : 

VI Всеукр. наук.-метод. конф., 6–8 

жовт. 2010 р., Одеса : зб. наук. 

праць. – Одеса : ОДАХ, 2010. –  

C. 22–23. 

-2011- 

 

 

 

Волошина Е. Б. 

К вопросу о диагностике 

холецистокардиальных синдромов 

/ Е. Б. Волошина, В. Г. Лагутин,  

А. А. Збитнева // Фундаментальні 

проблеми внутрішньої медицини – 

від молекули до практичного 

одужання : IV Півден.-Укр. наук.-

практ. конф., 6 квіт. 2011 р., Одеса 

: тези доп. – Одеса : ОНМедУ, 

2011. – С. 44–45. 

 

 

Вплив мінеральної води Поляна 

Квасова на функцію печінки у 

хворих на метаболічний синдром / 

О. В. Найдьонова, О. Б. Волошина, 

О. Р. Дукова [та ін.] // Так само. – 

С. 112–113.  

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
48 

 

 

Комплексная реабилитация 

больных с холецистокардиаль-

ными синдромами в общей 

практике / Е. Б. Волошина,  

В. Г. Лагутин, О. Р. Дукова [и др.] 

// Там же. – С. 43.  

 

 

Применение небулайзерной 

терапии у больных хроническим 

обструктивным заболеванием 

легких пожилого возраста в 

амбулаторных условиях /  

И. Н. Старостенко, Е. Б. Волошина, 

О. Р. Дукова [и др.] // Там же. –  

С. 158–159.  

 

 

Ефективність фізіотерапії у 

реабілітації хворих з 

холецистокардіальними 

синдромами в практиці сімейного 

лікаря / О. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, В. Г. Лагутін [та ін.] 

// Українські медичні вісті. – 2011. 

– Т. 9, № 1/4 (72–75). – С. 68  

(ХІ з’їзд ВУЛТ, присвяч. 100-

річчю Укр. лікар. т-ва, 28–30 верес. 

2011 р., Харків).  

 

 

Комплексна реабілітація хворих на 

метаболічний синдром з 

використанням бальнеотерапії /  

О. Б. Волошина, О. В. Найдьонова, 

О. Р. Дукова [та ін.] // Так само. – 

C. 296.  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
49 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

 

 

Применение ацетилцистеина в 

базисной терапии хронического 

обструктивного заболевания 

легких у курильщиков /  

И. Н. Старостенко, Е. Б. Волошина, 

О. Р. Дукова [и др.] // Вісник 

морської медицини. – 2011. – № 4. 

– С. 124–125 (Актуальні питання 

професійної патології : матеріали 

конф., 2 груд. 2011 р., Одеса).  

 

 

 

Проблеми клінічної підготовки 

сімейних лікарів-інтернів за умов 

кредитно-модульної системи /  

О. Б. Волошина, Т. П. Опаріна,  

О. Р. Дукова [та ін.] // Нові 

напрямки впровадження кредитно-

модульної системи організації 

навчального процесу у вищих 

медичних і фармацевтичному 

навчальних закладах України  

ІІІ-IV рівнів акредитації : Всеукр. 

наук.- навч.-метод. конф., 12–13 

трав. 2011 р., Тернопіль : 

матеріали. – Тернопіль : 

Укрмедкнига, 2011. – С. 430.  

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
50 

 

-2012- 

 

Переваги і недоліки комп’ютерних 

методів дистанційного навчання в 

до- та післядипломній освіті 

сімейних лікарів / О. Б. Волошина, 

Т. П. Опаріна, О. Р. Дукова [та ін.] 

// Впровадження нових технологій 

за кредитно-модульної системи 

організації навчального процесу  у 

ВМ(Ф)НЗ ІІІ-IV рівнів акредитації 

: Всеукр. навч.-наук. конф., 

присвяч. 55-річчю 

Тернопільського держ. мед. ун-ту 

ім. І. Я. Горбачевського МОЗ 

України, 26–27 квіт. 2012 р., 

Тернопіль : матеріали. – Тернопіль 

: Укрмедкнига, 2012. – C. 441–442.  

 

 

 

Тактика антигипертензивной 

терапии у больных с 

метаболическим синдромом /  

Е. Б. Волошина, О. Р. Дукова,  

И. С. Лысый [и др.] // Сімейна 

медицина. – 2012. – № 4. – C. 90 

(Методичні стандарти – шлях до 

забезпечення якісної та ефективної 

загальнолікарської практики : 

наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю, 25–26 жовт. 2012 р., Київ : 

матеріали).  

Эффективность переменного 

магнитного поля в реабилитации 

больных с холецистокардиаль-

ными синдромами в амбулаторной 

практике / Е. Б. Волошина,  

В. Г. Лагутин, И. С. Лысый [и др.] 

// Там же. – С. 90.  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
51 

 

-2013- 

 

 

Актуальні питання підготовки 

лікарів-інтернів за спецальністю 

«Загальна практика  – сімейна 

медицина» / О. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, І. С. Лисий [та ін.] // 

Кредитно-модульна система 

організації навчального процесу у 

вищих медичних 

(фармацевтичному) навчальних 

закладах України на новому етапі 

(з дистанційним під’єднанням 

ВМ(Ф)НЗ України за допомогою 

відеоконференц-зв’язку) : Х ювіл. 

Всеукр. навч.-наук. конф. з міжнар. 

участю, 18–19 квіт. 2013 р., 

Тернопіль : матеріали. – Тернопіль 

: Укрмедкнига, 2013. – Ч. 2. – C. 

408.  

 

 

 

 

 

 

 

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
52 

 

 

 

 

 

 

 

Комбинированное применение 

трансдермальной терапевтической 

системы нитроглицерина и 

синусоидальных модулированных 

токов в реабилитации пациентов с 

гипертонической болезнью и 

сопутствующей патологией /  

Е. Б. Волошина, В. В. Бугерук,  

О. Р. Дукова [и др.] // Сімейна 

медицина. – 2013. – № 4 (48). –  

С. 110–111 (Актуальні проблеми 

сімейної медицини в Україні : 

наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю, присвяч 25-річчю сімейної 

медицини в Україні та 15-річчю 

Української асоціації сімейної 

медицини, 24–25 жовт. 2013 р., 

Київ : матеріали)   

 

 

Надання медичної допомоги 

хворим із резистентною 

артеріальною гіпертензією на 

первинному етапі /  

В. В. Бугерук, О. Б. Волошина,  

І. С. Лисий [та ін.] // Так само. –  

С. 160–161.  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
53 

 

 

 

 

 

Комплексная восстановительная 

терапия больных гипертонической 

болезнью в сочетании с 

ишемической болезнью нижних 

конечностей / Е. Б. Волошина,  

А. Е. Павлега, О. Р. Дукова [и др.] 

// Вісник морської медицини. – 

2013. – № 2 (59). – С. 99–100 

(Соціально-економічна значимість 

відновлювальної терапії 

захворювань внутрішніх органів і 

кістково-м’язової системи 

екзогенного і ендогенного 

походження : конф., 18 верес. 2013 

р., Одеса : матеріали).  

 

Комплексная реабилитация 

больных с диабетической 

симметричной болевой 

нейропатией / Е. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, И. С. Лысый [и др.] // 

Традиции и инновации внутренней 

медицины : VIII  Южно-Укр. науч.-

практ. конф., посвящ 100-летию со 

дня рождения акад. Н. М. Амосова 

(1913–2013), 17 апр. 2013 г., 

Одесса : тез. докл. – Одесса, 2013. 

– С. 94–95.  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
54 

 

-2014- 

 

Волошина О. Б. 

Інформативність різних методик 

моніторування рівня артеріального 

тиску / О. Б. Волошина,  

В. В. Саморукова, С. В. Бусел  

// Сімейна медицина. – 2014. – № 4 

(54). – С. 136–138 (Сьогодення та 

майбутнє сімейної медицини : 

наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю, 30–31 жовт. 2014 р., Київ : 

матеріали). 

 

Удосконалення післядипломної 

освіти лікарів загальної практики – 

сімейної медицини на базі 

університетських клінік /  

В. Г. Дубініна, О. Б. Волошина,  

Т. М. Муратова, Т. П. Опаріна  

// Так само. – С. 145–146. 

 

 

 

Волошина Е. Б. 

Эффективность диетотерапии в 

комплексном лечении больных с 

резистентной артериальной 

гипертензией / Е. Б. Волошина,  

В. П. Писковацкая // Спортивна 

медицина, лікувальна фізкультура 

та валеологія – 2014 : XVII міжнар. 

наук.-практ. конф., 29–30 трав. 

2014 р., Одеса : матеріали. – Одеса, 

2014. – С. 44–46. 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
55 

 

 

 

 

 

 

К вопросу о диагностике 

чувствительности к антигипертен-

зивной терапии / Е. Б. Волошина, 

О. Р. Дукова, С. В. Бусел [и др.] // 

Актуальні проблеми внутрішньої 

медицини – класичні уявлення і 

сучасні тенденції : ІХ Південноукр. 

наук.-практ. конф., присвяч.  

90-річчю з дня народж. проф.  

Л. І. Алейнікової (1923–2013),  

2 квіт. 2014 р., Одеса : тези доп. – 

Одеса, 2014. – C. 25–26.  

 

Эхокардиографические 

отклонения у пациентов с 

недифференцированной 

дисплазией соединительной ткани 

/ В. В. Бугерук, Е. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, И. С. Лысый // Там 

же. – С. 95. 

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
56 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Основні причини резистентної та 

псевдорезистентної гіпертензії у 

практиці сімейного лікаря /  

Е. Б. Волошина, С. В. Бусел,  

В. О. Удовиця [та ін.] // Медичні 

перспективи. – 2014. – Т. 19, № 2, 

ч. 1. – С. 48 (Від науки до практики 

: Укр. наук.-практ. конф. з сімейної 

медицини, 29-30 трав. 2014 р., 

Дніпропетровськ).* 

 

Чувствительность к 

антигипертензивным препаратам у 

больных хроническими 

обструктивными заболеваниями 

легких / Е. Б. Волошина,  

В. В. Саморукова, Т. А. Дычко  

[и др.] // Там же. – С. 49.*  

 

 

 

 

Псевдорезистентна гіпертензія у 

практиці сімейного лікаря /  

О. Б. Волошина, С. В. Бусел,  

В. В. Саморукова [та ін.] // 

Здобутки клінічної і 

експериментальної медицини. – 

2014. – Т. 20, № 1. – С. 153 

(Актуальні питання діагностики, 

лікування, раціональної 

фармакотерапії, диспансеризації та 

реабілітації в практиці сімейного 

лікаря : Всеукр. наук.-практ. конф. 

з міжнар. участю, 19 трав. 2014 р., 

Тернопіль : матеріали).* 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
57 

 

-2016- 

 

Аналіз ефективності телефонних 

консультувань в лiкуваннi хворих 

на резистентну артеріальну 

гіпертензію в практиці сімейного 

лікаря / О. Б. Волошина,  

В. О. Збітнєва, О. Р. Дукова [та ін.] 

// Здоров’я суспільства. – 2016. –  

Т. 5, № 3/4. – С. 108–109 

(Сьогодення та перспективи 

розвитку сімейної медицини : 

наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю, 27–28 жовт. 2016 р. Київ : 

матеріали).*  

 

 

Депресивні розлади у хворих на 

резистентну артеріальну 

гіпертензію в практиці сімейного 

лікаря / О. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, В. О. Збітнєва [та ін.] 

// Коморбідна і мультиморбідна 

патологія в клініці внутрішніх 

хвороб : наук.-практ. конф.,  

2–3 черв. 2016 р., Одеса : тези доп. 

– Одеса : ОНМедУ, 2016. –  

С. 12–14.*  

 

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Зв’язок порушень вуглеводного 

обміну з рівнем артеріального 

тиску у хворих на резистентну 

артеріальну гіпертензію із 

супутнім цукровим діабетом 2-го 

типу в практиці сімейного лікаря / 

А. О. Чайка, О. Б. Волошина,  

І. С. Лисий [та ін.] // Український 

кардіологічний журнал. – 2016. – 

Дод. 3. – С. 52 (XVII конгрес 

кардіологів України, 21-23 верес. 

2016 р., Київ : тези доп. ) *   

  

Роль психотипу особистості у 

прихильності до лікування хворих 

на резистентну артеріальну 

гіпертензію в практиці сімейного 

лікаря / О. Б. Волошина,  

В. О. Збітнєва, І. С. Лисий [та ін.]  

// Так само. –  С. 48.*  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
59 

 

 

Помірні когнітивні розлади 

судинного ґенезу у хворих на 

резистентну артеріальну 

гіпертензію в практиці сімейного 

лікаря / О. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, І. С. Лисий [та ін.] // 

Ліки – людині. Сучасні проблеми 

фармакотерапії і призначення 

лікарських засобів : XXXІІІ 

Всеукр. наук.-практ. конф. за 

участю міжнар. спеціалістів, 8 квіт. 

2016 р., Харків : матеріали. – 

Харків : НФаУ, 2016. – С. 281–287. 

– (Наука).*  

 

 

Прихильність до 

антигіпертензивного лікування 

залежно від міста проживання 

мешканців півдня України /  

О. В. Ананьєва, О. Б. Волошина,  

О. В. Найдьонова [та ін.] //  

XVI конгрес світової федерації 

українських лікарських товариств, 

8–23 серп. 2016 р., Берлін ; Київ : 

матеріали. – Одеса : Видавництво 

Бартенєва, 2016. – С. 50.  

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
60 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Частота порушень периферичного 

кровообігу у хворих на 

артеріальну гіпертензію з супутнім 

хронічним обструктивним 

захворюванням легень /  

О. Б. Волошина, Т. О. Дичко,  

І. С. Лисий // Здоров’я суспільства. 

– 2016. – Т. 5, № 3/4. – С. 107–108 

(Сьогодення та перспективи 

розвитку сімейної медицини : 

наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю, 27–28 жовт. 2016 р. Київ : 

матеріали).*   

 

 

-2018- 

 

 

 

Інформативність вимірювання 

артеріального тиску пацієнтами 

вдома залежно від методу 

домашнього моніторування 

артеріального тиску у практиці 

сімейного лікаря / О. Б. Волошина, 

В. В. Саморукова, І. С. Лисий,  

Т. О. Дичко // Одеський медичний 

журнал. – 2018. – № 3. –  

С. 68 (Спадкоємність у веденні 

пацієнта з поліморбідною 

патологією внутрішніх органів в 

умовах реформування системи 

охорони здоров’я : наук.-практ. 

конф., 26-27 квіт. 2018 р., Одеса).  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
61 

 

 

Роль додаткових методів 

підвищення прихильності до 

лікування в ефективному контролі 

артеріального тиску у хворих на 

ессенціальну резистентну 

артеріальну гіпертензію /  

І. С. Лисий, О. Б. Волошина,  

В. О. Збітнєва [та ін.] // Сучасні 

стандарти діагностики та 

лікування захворювань внутрішніх 

органів : наук.-практ. конф. з 

міжнар. участю, присвяч. 25-й 

річниці створення каф. терапії і 

сімейної медицини післядиплом. 

освіти Івано-Франків. нац. мед.  

ун-ту, 26–27 квіт. 2018 р., Івано-

Франківськ. – Івано-Франківськ, 

2018. – С. 32–33.* 

 

 

 

 

Роль домашнего мониторирования 

артериального давления в оценке 

чувствительности к 

антигипертензивным препаратам / 

И. С. Лысый, В. В. Саморукова,  

В. О. Збитнева [и др.] // 

Метаболический синдром и другие 

категории дисметаболизма : 

республ. науч.-практ. конф. с 

междунар. участием, 13 апр. 2018 

г., Ташкент : тезисы. – 2018. –  

С. 67–68.*  

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
62 

 

-2019- 

 

Влияние диетотерапии на 

показатели липидного обмена у 

пациентов с метаболическим 

синдромом / Е. В. Найдёнова,  

Е. Б. Волошина, Ю. М. Шишман, 

О. Р. Дукова // Актуальні питання 

внутрішньої медицини : ІІІ Наук.-

практ. кардіоревматол. конф.,  

7–8 трав. 2019 р., Одеса : 

матеріали. – Одеса, 2019. – С. 42–

43. 

-2020- 

 

 

Вегетативні дисфункції після 

інфекцій та можливості їх корекції 

[Електронний ресурс] /  

О. Б. Волошина, Т. О. Назарук,  

А. О. Чайка, В. О. Збітнєва // 

Лікування і реабілітація в практиці 

сімейного лікаря : наук.-практ. 

онлайн конф. з міжнар. участю, 

присвяч. 120-річчю Одес. нац. мед. 

ун-ту МОЗ України, 10–11 верес. 

2020 р., Одеса. – Режим доступу : 

http://kvzodessa.at.ua/index/0-20  

 

 

http://kvzodessa.at.ua/index/0-20


Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
63 

 

 

 

 

 

Волошина О. Б.  

Сучасні аспекти діагностики і 

лікування хронічної серцевої 

недостатності [Електронний 

ресурс] / О. Б. Волошина, О. В. 

Найдьонова, В. В. Саморукова // 

Лікування і реабілітація в практиці 

сімейного лікаря : наук.-практ. 

онлайн конф. з міжнар. участю, 

присвяч. 120-річчю Одес. нац. мед. 

ун-ту МОЗ України, 10–11 верес. 

2020 р., Одеса. – Режим доступу : 

http://kvzodessa.at.ua/index/0-20 

 

Волошина О. Б.  

Сучасні міжнародні рекомендації 

щодо лікування артеріальної 

гіпертензії: акцент на фіксовані 

комбінації антигіпертензивних 

препаратів [Електронний ресурс] / 

О. Б. Волошина, І. С. Лисий, С. В. 

Бусел // Так само.  

 

 Ефективне лікування кашлю в 

практиці сімейного лікаря 

[Електронний ресурс] /  

О. Б. Волошина, В. В. Бугерук,  

Л. І. Ковальчук // Так само.  

http://kvzodessa.at.ua/index/0-20


Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
64 

 

-2021- 

 

Волошина О. Б.  

Використання веб-квестів у 

системі дистанційного медичного 

навчання / О. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, І. С. Лисий // Наука в 

Південному регіоні України: 

здобутки та перспективи розвитку 

: матер. міжнар. наук.-практ. конф., 

присвяч. 50-річчю південного 

наук. центру НАН України і МОН 

України, 16 квіт. 2021 р., Одеса. – 

Одеса, 2021. – С. 45–46. * 

 

 

Кінезіотерапія у комплексному 

відновлювальному лікуванні 

хворих на артеріальну гіпертензію, 

що перенесли COVID-19 /  

О. Б. Волошина, І. В. Балашова,  

О. Р. Дукова [та ін.]  // Санаторно-

курортне лікування та реабілітація: 

сучасні тенденції розвитку : матер. 

наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю (30 верес. – 1 жовт. 2021 р., 

Одеса). – Одеса, 2021. – С. 55–57. *  

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
65 

 

 

 

Реабілітація хворих з тривожними 

розладами після перенесеного 

COVID-19 в практиці сімейного 

лікаря / О. Б. Волошина,  

О. Р. Дукова, І. С. Лисий [та ін.] // 

Санаторно-курортне лікування та 

реабілітація: сучасні тенденції 

розвитку : матер. наук.-практ. 

конф. з міжнар. участю (30 верес. – 

1 жовт. 2021 р., Одеса). – Одеса, 

2021. – С. 57–59.*  

 

 

Удосконалення віртуальних 

презентаційних навиків як метод 

покращення якості дистанційної 

освіти / В. В. Бугерук,  

О. Б. Волошина, Л. І. Ковальчук [та 

ін.] // Актуальні проблеми вищої 

медичної освіти і науки : Всеукр. 

наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю, 8 квіт. 2021 р., Харків : 

матеріали. – Харків : ХНМУ, 2021. 

– С. 38–40.*  

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
66 

 

Патенти 

-1997- 

1. Пат. 20733 Україна, МПК A61K 31/21, A61N 1/18. Спосіб лікування ішемічної 

хвороби серця у людей похилого віку / Сотнікова О. П., Лотош Т. Д., 

Волошіна О. Б., Соловйова В. П., Криворученко О. І., Проніна О. О.  – Опубл. 

07.10.1997. – 4 с.* 

 

-2003- 

2. Пат. 54754 А Україна, МПК А61Н33/04, А61Н33/06, А61N1/30, А61N5/00. 

Спосіб відновлювального лікування хворих на нейроциркуляторну дистонію 

в поєднанні з хронічним тонзилітом / Попик Г. С., Волошина О. Б.,  

Овтіна О. Ю. ; заявник та патентовласник Одес. держ. мед. ун–т. –  

№ 2002032287 ; заявл.  22.03.2002 ; опубл. 17.03.2003, Бюл. № 3. – 3 с.* 

 

-2013- 

3. Пат. 81750 U Україна, МПК(2013/01) А61В 10/00. Спосіб діагностики 

холецистокардіального синдрому / Волошина О. Б., Лисий І. С., Лагутін В. Г.,  

Лагутіна Г. В. ; заявник та патентовласник Одес. нац. мед. ун–т. –  

№ u 2013 00782 ; заявл.  23.01. 2013 ; опубл.  10.07.2013, Бюл. № 13. – 4 с.* 

 

-2014- 

4. Пат. 86859 U Україна, МПК A61N 1/32(2006.01). Спосіб лікування хворих на 

гіпертонічну хворобу, сполучену з ішемічною хворобою нижніх кінцівок / 

Павлега Г. Є., Волошина О. Б., Філіппова О. А. ; заявник та патентовласник 

Павлега Г. Є. – № u 2013 09517 ; заявл.  29.07.2013 ; опубл.  10.01.2014, Бюл. 

№ 1. – 4 с.* 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
67 

 

5. Пат. 104545 С2 Україна, МПК А61В 5/0452 (2006.01), А61В 5/0205 (2006.01), 

А61В 8/08 (2006.01), А61В 8/12 (2006.01). Спосіб діагностики холецисто-

кардіального синдрому / Волошина О. Б., Лисий І. С., Лагутін В. Г.,   

Лагутіна Г. В. ; заявник та патентовласник Одес. нац. мед. ун–т. –  

№ а 2013 01291 ; заявл.  04.02.2013 ; опубл. 10.02.2014, Бюл. № 3. – 4 с.* 

6. Пат. 89576 U Україна, МПК (2014.01) А61В 10/00. Спосіб діагностики 

чутливості пацієнтів до антигіпертензивних препаратів при резистентній 

артеріальній гіпертензії / Волошина О. Б., Бусел С. В., Саморукова В. В., 

Дукова О. Р., Лисий І. С., Чайка А. О., Дичко Т. О. ; заявник та патентовласник 

Одес. нац. мед. ун–т. – № u 2013 13835 ; заявл. 29.11.2013 ; опубл.  25.04.2014, 

Бюл. № 8. – 4 с.* 

7. Пат. 89581 U Україна, МПК (2014.01) А61В 10/00. Спосіб діагностики 

чутливості пацієнтів до антигіпертензивних препаратів / Волошина О. Б., 

Саморукова В. В., Бусел С. В., Лисий І. С., Дукова О. Р., Збітнєва А. А., 

Філіпова О. А., Чайка А. О. ; заявник та патентовласник Одес. нац. мед. ун–т. 

– № u 2013 13845 ; заявл. 29.11.2013 ; опубл.  25.04.2014, Бюл. № 8. – 4 с.* 

 

-2015- 

8. Пат. 97382U Україна, МПК (2015.01) А61В 5/00. Спосіб диференційної 

діагностики псевдорезистентної артеріальної гіпертензії від резистентної 

артеріальної гіпертензії / Волошина О. Б., Удовиця В. О., Лисий І. С.,  

Дукова О. Р., Чайка А. О., Дичко Т. О.  ; заявник та патентовласник Одес. нац. 

мед. ун–т. – № u 2014 11055 ; заявл. 10.10.2014 ; опубл.  10.03.2015, Бюл. № 5. 

– 6 с.* 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
68 

 

9. Пат. 108593 С2 Україна, МПК А61В 5/022 (2006.01), А61В 5/0452 (2006.01). 

Спосіб діагностики чутливості пацієнтів до антигіпертензивних препаратів 

при резистентній артеріальній гіпертензії / Волошина О. Б., Бусел С. В., 

Саморукова В. В., Дукова О. Р., Лисий І. С., Чайка А. О., Дичко Т. О. ; заявник 

та патентовласник Одес. нац. мед. ун–т. – № u 2013 13076 ; заявл. 11.11.2013  

; опубл.  12.05.2015, Бюл. № 9. – 4 с.* 

10. Пат. 98963 U Україна, МПК (2015.01) А61В 10/00. Спосіб диференційної 

діагностики есенціальної артеріальної гіпертензії з нейроциркуляторною 

дистонією гіпертензивного типу / Волошина О. Б., Саморукова В. В.,  

Бусел С. В., Лисий І. С., Дукова О. Р., Чайка А. О., Дичко Т. О., Удовиця В. О. 

; заявник та патентовласник Одес. нац. мед. ун–т. – № u 2014 13324 ; заявл. 

12.12.2014 ; опубл.  12.05.2015, Бюл. № 9. – 4 с.* 

11. Пат. 110442 С2 Україна, МПК А61В 5/02 (2006.01). Спосіб диференційної 

діагностики есенціальної артеріальної гіпертензії та нейроциркуляторної 

дистонії гіпертензивного типу / Волошина О. Б., Саморукова В. В.,  

Бусел С. В., Лисий І. С., Дукова О. Р., Чайка А. О., Дичко Т. О., Удовиця В. О.  

; заявник та патентовласник Одес. нац. мед. ун–т. – № а 2014 11463 ; заявл. 

21.10.2014 ; опубл. 25.12.2015, Бюл. № 24. – 5 с.* 

 

-2016- 

12. Пат. 110884 С2 Україна, МПК А61В 5/0452 (2006.01), А61В 5/021 (2006.01). 

Спосіб диференційної діагностики псевдорезистентної артеріальної 

гіпертензії від резистентної артеріальної гіпертензії / Волошина О. Б., 

Удовиця В. О., Лисий І. С., Дукова О. Р., Чайка А. О., Дичко Т. О. ; заявник та 

патентовласник Одес. нац. мед. ун–т. – № а 2014 10369 ; заявл. 22.09.2014 ; 

опубл.  25.02.2016, Бюл. № 4. – 5 с.* 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
69 

 

 -2017- 

13. Пат. 120173 U Україна, МПК А61В 5/0205 (2006.01), А61В 5/087 (2006.01). 

Спосіб комплексної діагностики адаптації дихальної функції та гемодинаміки 

до дозованого фізичного навантаження / Волошина О. Б., Дичко Т. О.,  

Лисий І. С., Дукова О. Р., Чайка А. О., Збітнєва А. А. ; заявник та 

патентовласник Одес. нац. мед. ун-т. – № u 2017 03988 ; заявл. 24.04.2017 ; 

опубл.  25.10.2017, Бюл. № 20. – 6 с.* 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

.   

  

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
70 

 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Магістерські роботи 

1. Ананьєва О. В. Ефективність різних заходів у досягнені цільових рівнів 

артеріального тиску у хворих на ессенціальну артеріальну гіпертензію в 

практиці сімейного лікаря : магістер. робота : 14.01.38 / О. В. Ананьєва ; наук. 

керівник О. Б. Волошина ; Одес. нац. мед. ун-т, Каф. заг. практики та мед. 

реабілітації. – Одеса, 2017. – 56 с. 

2. Демиденко М. В. Клініко-фенотипічні характеристики пацієнтів з 

мультифокальним атеросклерозом та тактики їх ведення на етапах надання 

медичної допомоги : магістер. робота : 14.01.38 / М. В. Демиденко ; наук. 

керівник О. Б. Волошина ; Одес. нац. мед. ун-т, Каф. заг. практики та мед. 

реабілітації. – Одеса, 2016. – 43 с. 

3. Казанжи Д. В. Ефективність статинотерапії у хворих з порушеннями 

вуглеводного обміну в практиці сімейного лікаря : магістер. робота : 14.01.38 

/ Д. В. Казанжи ; наук. керівник О. Б. Волошина ; Одес. нац. мед. ун-т, Каф. 

заг. практики та мед. реабілітації. – Одеса, 2017. – 51 с. 

 

Кандидатські роботи 

1. Бусел С. В. Оптимізація лікування резистентної есенціальної артеріальної 

гіпертензії в практиці сімейного лікаря : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. мед. наук (д-ра філософії) : 14.01.38 / С. В. Бусел ; Запоріз. мед. 

акад. післядиплом. освіти, Одес. нац. мед. ун-т. – Запоріжжя, 2017. – 20 с. 

2. Збітнєва В. О. Удосконалення диференційної діагностики резистентної та 

псевдорезистентної артеріальної гіпертензії та покращення прихильності до 

антигіпертензивної терапії в практиці сімейного лікаря : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук / В. О. Збітнєва. – Київ, 2019. – 24 с.*   



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
71 

 

3. Колотвіна Л. І. Комплексна терапія гіпертонічної хвороби у жінок з 

клімактеричним синдромом в практиці сімейного лікаря : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : 14.01.02 / Л. І. Колотвіна ; Нац. мед. 

ун-т ім. О.О. Богомольця. – Одеса, 2004. – 21 с. *   

4. Найдьонова О. В. Застосування внутрішнього прийому мінеральної води 

Поляна Квасова у комплексному відновлювальному лікуванні хворих на 

метаболічний синдром на амбулаторному етапі : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. мед. наук : 14.01.33 / О. В. Найдьонова ; Укр. НДІ мед. 

реабилітацІЇ та курортології, Одес. нац. мед. ун-т, Каф. загал. практики та мед. 

реабілітації. – Одеса, 2011. – 19 с. 

5. Саморукова В. В. Інформативність різних методів моніторування 

артеріального тиску в оцінці ефективності антигіпертензивної терапії в 

практиці сімейного лікаря : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. 

наук : 14.01.38 / В. В. Саморукова ; наук. керівник О. Б. Волошина ; Запоріз. 

мед. акад. післядиплом. освіти, Одес. нац. мед. ун-т. – Запоріжжя, 2019. – 20 

с. 

6. Чайка А. О. Удосконалення медичної реабілітації хворих на резистентну 

артеріальну гіпертензію з супутнім цукровим діабетом 2 типу у практиці 

сімейного лікаря : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : 

14.01.33 / А. О. Чайка ; наук. керівник О. Б. Волошина ; Одес. нац. мед. ун-т. 

– Одеса, 2017. – 20 с. 

7. Чернецька Г. В. Ефективність комплексної реабілітації хворих на 

гіпертонічну хворобу з метаболічним синдромом на амбулаторному етапі з 

застосуванням пневмопресингу : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 

канд. мед. наук : 14.01.33 / Г. В. Чернецька ; Укр. НДІ мед. реабілітації та 

курортології, Одес. нац. мед. ун-т. – Одеса, 2012. – 24 с. 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
72 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 

Українською 

А Д 

Ананьєва О.В. 59/2 Демиденко А.А. 19/40 

Асмолов О.К. 18/32,41/2,43/1 Демиденко М.В. 19/40 

Афанасьева Я.С. 7/І,7/ІІ,18/33 Дичко Т.О. 7/ІІ,11/3,19/39,20/45, 

Афанасьєва Я.С. 48/4,49/2,57/1,59/1 20/46,20/47,20/48,21/49,21/53,56/3, 

 57/1,57/258/1,58/2,59/1,60/1,60/2, 

Б 67/6,67/8,68/9,68/10,68/11,68/12,69/13 

Бабов К.Д.10/1,10/2,10/4,30/2 Добровольська І.О. 46/2 

Бажора Ю.І. 45/2 Драгомирецька Н.В. 7/ІІ 

Балашова І.В. 7/ІІ,20/44,21/54,22/55, Дубініна В.Г. 19/38,54/2 

64/2,65/1,65/2 Дукова О.Р. 7/І,7/ІІ,11/1,11/3,15/20, 

Бєляков О.В. 14/14 17/27,17/30,18/32,18/33,18/34,18/36, 

Богатирьова Т.В. 58/1,59/1,60/1 19/37,19/38,20/43,20/44,21/49,21/52, 

Бондар В.М. 16/25 21/53,38/1,43/1,45/2,46/1,46/2,47/1, 

Бугерук В.В. 7/ІІ,18/36,21/53,21/54, 47/3,48/3,48/4,49/2,50/1,51/1,52/2, 

22/55,51/1,52/2,56/1,56/3,58/1,63/3, 56/1,56/3,57/1,57/2,58/1,58/2,59/1, 

64/2,65/1,65/2 60/1,64/1,64/2,65/1,67/6,67/7,67/8, 

Бусел С.В. 7/ІІ,19/39,52/2,54/1,56/1, 68/9,68/10,68/11,68/12,69/13 

56/3,57/1,59/1,63/2,65/1,67/6,67/7,  

68/9,68/10,68/11 Є 

 Єрмакі Є.Н. 59/2 

В  

Величко В.І. 18/35 З 

 Збітнева В.О. 11/3,20/45 

Г Збітнєва А.А.17/26,17/28,67/7,69/13 

Гоженко А.І. 14/14 Збітнєва В.О. 19/39,20/45,20/46,20/47 

Голубєва С.Ф. 59/2 21/49,57/1,57/2,58/1,58/2,59/1,60/1, 

Гончарук С.Ф. 7/І,45/2 61/1,62/2,64/2,65/1 

Гунченко В.К. 35/1 Зоярнюк О.С. 7/І 

  

 Ї 

 Їжа Г.М. 7/ІІ 

  

  

  

  

  

  

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
73 

 

К Н 

Касьяненко Г.В. 7/І Назарчук Т.О. 62/2 

Ковалевська Л.А. 14/14 Найденова О.В. 7/ІІ 

Ковальчук Л.І. 7/ІІ,19/38,20/43,22/55, Найдьонова О.В. 17/27,17/30,18/33, 

59/1,63/3,65/2 18/34,19/37,19/38,20/44,21/52,21/53, 

Колесник Е.О. 10/4 22/55,46/1,46/2,47/1,47/3,48/4,49/2, 

Колоденко О.В. 35/3 50/1,59/2,63/1,64/2,65/1 

Колотвина Л.І. 15/20  

Колотвіна Л.І. 14/15,15/17,35/1,35/3 О 

Кохан О.Ф. 47/2 Овтіна О.Ю. 15/16,35/3,66/2 

Кравченко В.Б. 57/1 Олійник С.М. 7/ІІ 

Криворученко О. І. 66/1 Опаріна Т.П. 18/32,19/38,41/2,43/1, 

 47/1,49/2,50/1,54/2 

Л  

Лагутін В.Г.18/36,46/2,48/3,48/4,49/2, П 

66/3,67/5 Павлега Г.Є. 17/27,17/30,18/36,48/4, 

Лагутіна Г.В. 66/3,67/5 66/4 

Лисенко Т.В. 7/ІІ Павлова О.С. 10/2 

Лисий І.С. 7/ІІ,11/3,18/32,18/33,18/34, Паненко А.В. 7/І,35/3  

18/36,19/38,19/39,20/43,20/44,20/45, Пічугіна С.О. 35/3,38/1 

20/46,20/47,20/48,21/49,21/53,46/1, Полякова О.А. 48/3 

46/2,47/1,48/3,48/4,49/2,50/1,51/1, Попик Г.С. 66/2 

52/2,56/1,56/3,57/1,58/1,58/2,59/1, Попік Г.С. 14/12,14/14,14/15,15/16, 

60/1,60/2,61/1,63/2,64/1,64/2,65/1, 15/17,15/20,35/3,37/3,38/1,38/2 

66/3,67/5,67/6,67/7,67/8,68/9,68/10, Приступа О.С. 18/33,19/37,47/3 

68/11,68/12,69/13 Прокопчук Ю.В. 7/І,7/ІІ,11/1,11/2, 

Літвиненко А.Г. 10/2 19/38,59/1 

Лобода М.В. 10/4 Проніна О.О. 10/4,66/1 

Лотош Т.Д. 66/1  

  

М  

Мамченко Г.Ф. 35/3  

Михайленко В.Є. 7/ІІ  

Михайленко І.О. 18/32,47/1  

Михальченко І.В. 7/І,16/21,16/22  

Міхальченко І. 41/1  

Міхно Л.Ю.10/2  

Муратова Т.М. 54/2  

  

  

  

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
74 

 

С Ч 

Саморукова В.В. 7/ІІ,19/39,20/45, Чайка А.О. 7/ІІ,11/3,19/39,21/52,56/1, 

20/48,21/49,54/1,56/1,56/3,59/1,60/2, 56/3,57/1,57/2,58/1,58/2,59/1,62/2, 

63/1,65/1,67/6,67/7,68/9,68/10,68/11 64/2,67/6,67/7,67/8,68/9,68/10,68/11, 

Свірський О.О. 14/14,35/3 68/12,69/13 

Селиваненко В.Т. 14/14 Чайка Г.О. 52/2 

Серафимова Є.В. 7/І,7/ІІ Чайка Л.П. 47/3 

Слесарева О.А. 47/3 Чернецька А.В.  35/3 

Соловйова В.П. 66/1 Чернецька Г.В. 7/ІІ,16/25 

Сотнікова О.П. 66/1  

Старостенко І. М. 14/12,35/3,49/2 Ш 

Стасинська Т.Ф. 7/І,7/ІІ Шмакова І.П. 7/І,7/ІІ,10/1,10/3,11/1, 

Степанов В.В. 14/14 11/2,16/21,16/22,19/38,41/1 

  

Т Я 

Тещук В.В. 7/ІІ Яджина В.Р. 59/2 

Тещук В.Й. 7/І  

Тихонова С.А. 19/40  

Тімаков А.М. 19/40  

Трачьова І.Г. 47/3  

  

У  

Удовиця В.О. 56/1,56/3,67/8,68/10,  

68/11,68/12  

Узун О.А. 51/1  

Українська К.А. 64/2,65/1  

  

Ф  

Філіпова О.А. 7/ІІ,17/26,17/27,17/28,  

17/30,48/4,67/7  

Філіппова О.А. 66/4  

  

Ц  

Цевух Л.Б. 65/2  

  

  

  

  

  

  

  

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
75 

 

Російською 

А К 

Алексеенко Н.А.26/3 Калашникова Е.А.13/8,14/10 

Афанасьева Я.С. 48/1,53/2 Карпинская Т.Л. 40/1 

 Китченко А.Д. 53/2 

Б Колотвина Л.И. 15/18,16/23,16/24, 

Бабов К.Д. 13/6,14/11,14/13,30/1 34/1,34/3,34/4,36/1,37/2,39/1 

Беличенко Т.А.33/3 Корнован Г.В. 40/1 

Богатырева Т.В. 50/3 Косоверов Е.О. 12/3,26/1 

Бугерук В.В. 50/3,52/1,53/1,55/1,55/2 Коцюба Н.А. 40/1 

Бусел С.В. 52/1,55/1,56/2,56/2  

 Л 

В Лагутин В.Г. 42/2,43/2,44/1,45/1,47/2, 

Вершинин Н.Н. 42/2,53/2 48/1,48/2,50/3,52/1,56/2 

Влас П.С. 33/3 Лагутина Г.В. 48/1,50/2 

Волкац Б.А. 28/2 Лысый И.С. 46/3,48/1,48/2,50/2,50/3, 

Волков А.М. 43/2 52/1,53/1,53/2,55/1,55/2,56/2,61/2 

  

Г М 

Галинская В.Е.37/1 Мамченко Г.Ф. 34/1,37/2 

Генделека Г.Ф. 13/9,34/1 Михно Л.Е.9/1,9/2,12/1,12/4,24/1,26/1 

Голосарский Б.Н. 9/2,27/3,29/1 26/3,27/1,27/2,28/1,28/4,29/1 

Голуб Т.Д. 27/2 Мормуль В.Г. 27/2 

Григорьева М.А. 33/3  

 Н 

Д Найденова Е.В. 17/29,42/2,43/2,45/1, 

Дмитриева Г.А. 26/3 46/3,48/2,49/1,50/3,62/1 

Добровольская И.А. 37/2,44/1,48/1 Наумова М.И. 33/3 

Доморацкая Л.И.13/5 Николаева Т.Н. 33/3 

Дукова О.Р. 16/23,16/24,17/29,34/1, Новиков С.А. 9/2,23/1,28/4,29/1 

34/4,36/3,37/2,42/2,43/2,44/1,45/1, Норченко А.В. 33/3 

46/3,48/1,48/2,49/1,50/2,50/3,52/1,  

53/1,53/2,55/1,55/2,56/2,61/2,62/1 О 

Дычко Т.А. 53/1,53/2,55/1,56/2,61/2 Овтина Е.Ю. 15/19,37/2,39/2,40/2 

 Олейник С.М. 17/29 

З Опарина Т.П.44/2 

Заверюха Л.А. 33/3 Остапенко А.В. 48/1 

Збитнева А.А. 47/2,61/2  

Звелендовская Н. 28/2  

  

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
76 

 

П Х 

Павлега А.Е. 42/1,42/2,43/2,44/1,45/1, Хомяк И.Т. 34/2 

48/1,52/1,53/1  

Павленко А.С. 9/2,23/1,27/2,28/4 Ц 

Павлова Е.С. Цулин В.Я. 9/2,23/1 

Паненко А.В. 33/3,33/4,39/2  

Петровская Т.Н. 42/2 Ч 

Писковацкая В.П. 54/3 Чайка А.А. 50/3,53/2 

Пичугина С.А. 34/1,37/2,40/1 Чайка А.П. 48/2 

Попик Г.С. 13/8,14/10,15/18,15/19, Черная Н.М. 28/2 

16/23,28/3,34/1,34/3,34/4,36/1,36/2, Чернецкая А.В. 15/18,34/4,36/1,36/3, 

36/3,37/2,39/1,39/2,40/2 37/2,42/2,43/2,45/1,50/2 

Прокопчук Ю.В. 37/2  

Пронина Е.А. 9/2,13/6,14/11,28/3,29/1 Ш 

29/2,30/1,31/2,32/3,33/2 Шишман Ю.М. 62/1 

 Шмакова И.П. 16/24,34/1,34/4,36/2, 

Р 36/3 

Радченко-Субич В.В. 53/1 Шонина Н.Б. 16/24 

Разевич В.И. 13/5  

Рожков С.М. 9/2,28/2 Щ 

 Щербина Э.М. 39/2 

С  

Саморукова В.В. 52/1,55/1,56/2,61/2 Я 

Свирский А.А. 34/1,34/2,37/2 Яловенко Т.А. 39/2 

Серебрина Л.А. 33/3  

Синенко В.И. 37/2,40/1  

Слесарева Е.А. 42/2,48/2,49/1,53/2  

Смиренская Е.В. 37/2  

Старостенко И.Н. 34/1,37/2,42/2,48/2,  

49/1  

  

Т  

Торохтин А.М. 9/2  

  

Ф  

Филипова Е.А. 43/2  

Филиппова Е.А.18/30,42/2,44/1,44/2,  

45/1,48/1,52/1,56/2  

Фисенко Л.И. 14/11,14/13  

  

  

  



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
77 

 

Англійською 

 

B  

Busel S. 19/41  

  

C  

Chaika A. 19/41  

  

D  

Dychko T. 19/41  

  

S  

Samorukova V. 19/41  

  

Z  

Zbitnieva V. 19/41  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Волошина Олена Борисівна. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою загальної практики  

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 25) 
78 

 

Література: 

1. Волошина Олена Борисівна // Енциклопедія сучасної України. – Київ, 2006. – 

Т. 5 : Вод–Гн. – С. 126. 

2. Волошина Олена Борисівна // Науковці України : еліта Держави. – Київ : 

Логос Україна, 2017. – Т. V. – С. 144.  

3. Профессора Одесского национального медицинского университета 1900–

2015 : биогр. слов. / сост. : В. Н. Запорожан [и др.]. – Одесса : ОНМедУ, 2016. 

– 320 с.(58–59) 

 

 


